Centrum Informatyki
Statystycznej

Znak: CIS-WAZ.271.7.2018 Warszawa, dnia 20.07.2018 .

Dot.: Postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 2004 r.

ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579): CIS-WAZ.271.7.2018 Modernizacja sprzetowa
infrastruktury OBM,

W dniu 3 lipca 2018 r. do Zamawiajacego wptynety pytania.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 11 2 ustawy Prawo zaméwieh publicznych (Dz. U. z 2017 . poz. 1579 - tekst
jednolity) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkéw.

Pytania do Zatacznika nr 1 do SIWZ (OPZ). Tabela 2 - Macierz dyskowa
Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dziata zgodnie z obowigzujacymi przepisami w oparciu o ustawe z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamoéwieh publicznych?

Odpowiedz 1

Tak.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy jest zobligowany przestrzegac artykutu 29 upzp:

1. Przedmiot zamowienia opisuje sie¢ w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie
doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace miec
wptyw na sporzadzenie oferty.

2. Przedmiotu zamowienia nie mozna opisywac w sposéb, ktory mogtby utrudniac uczciwa konkurencje?
Odpowiedz 2
Tak.
Pytanie 3

Wszystkie wymagania Zamawiajacego (w szczegdlnosci ilosé obstugiwanych dyskéw, pamiec RAM cache, pamiec
SSD cache, rozbudowa do 4 kontroleréw) jednoznacznie wskazuja na macierz HPE 3PAR 7400c, ktorej specyfikacje
mozna znalez¢ na stronie producenta pod adresem:

https:/KhZOlQS.wwwz,hpe.comXvZ/Getdocument.aspx?docname=c04164476

Czy Zamawiajacy ma zamiar kupi¢ macierz HPE 3PAR 7400c?
Odpowiedz 3

Zamiarem Zamawiajacego jest zakup macierzy spetniajacej wymagania opisane w OPZ i ktora uzyska maksymalna
liczbe punktow wg kryteriow zawartych w SIWZ.

Wedtug wiedzy Zamawiajgcego, na rynku sg oferowane macierze spetniajgce wymagania SIWZ .
Pytanie 4

Pkt 6. Mozliwos¢ rozbudowy
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Wnosimy o zmiane wymagania na:

Macierz musi umozliwia¢ rozbudowe bez wymiany bgdz doktadania dodatkowych kontroleréw macierzy,
do co najmniej 500 dyskow twardych, w tym do 240 dyskéw SSD. Dla zapewnienia najwyzszej wydajnosci,
maksymalna konfiguracja macierzy musi wspiera¢ tworzenie wolumenow roztozonych na wszystRich dyskach
macierzy (tzw. wide-striping) i ich jednoczesne, aktywne udostepnianie ze wszystkich kontrolerow macierzy.

Odpowiedz 4

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagania.
Pytanie 5

Pkt 8. Sposdb zabezpieczenia danych

Zamawiajgcy wymaga poziomu zabezpieczenia danych RAID O, jednak RAID O nie wprowadza zadnego
zabezpieczenia danych, bo w Przypadku awarii jakiegokolwiek dysku nastapi CALKOWITA UTRATA DANYCH
niezaleznie od ilosci posiadanych dyskéw hot spare. W przypadku gdy zgodnie z wymaganiem

nr 6 Zamawiajacego wolumen bedzie roztozony na wszystkich dyskach macierzy, nastapi catkowita UTRATA
WSZYSTKICH DANYCH.

Wnosimy , aby dla zapewnienia uczciwej konkurencji i bezpieczenstwa swoich danych Zamawiajacy usunat
wymagania na wsparcie dla RAID 0?

Odpowiedz 5

Raid0 wymagany jest Przez Zamawiajacego do wykorzystania w $rodowiskach deweloperskich i testowych,
W momentach, kiedy potrzebna jest najwyzsza wydajnosé, a nie koniecznie zabezpieczenie.

Zamawiajacy nie widzi zasadnosci wprowadzenia zmian i podtrzymuje zapis wymagania.

Pytanie 6

Pkt 8. Sposob zabezpieczenia danych

Zamawiajacy wymaga mozliwosci definiowania roéznych pozioméw RAID na tych samych dyskach fizycznych
a jednoczesnie w wymaganiu nr 5 narzuca konkretne poziomy dla kazdego typu dyskow fizycznych. Wymaganie to
jest bardzo specyficzne i praktycznie niewykorzystywane a bardzo ogranicza konkurencjg przez koniecznosé
zaoferowania macierzy z wieksza iloscia dyskow a Przez to drozsza. Wnosimy o usu nigcie tego wymagania.

Odpowiedz 6

Zamiarem Zamawiajacego jest wykorzystanie dyskow SSD w Raid6, co nie 0znacza, ze w przysztosci nie zastosuje
Raid5, czy Raid1, czy Raido.

Zamawiajgcy podtrzymuje zapis wymagania.
Pytanie 7

Pkt 9. Tryb pracy kontrolerow macierzowych

z kontroleréw). Wnosimy o zmiane wymagania:

Macierz musi mie¢ mozliwosé rozbudowy do czterech kontrolerow macierzowych.

na



Macierz musi mie¢ mozliwos¢ rozbudowy do czterech kontroleréw macierzowych lub wymiany istniejgcych
kontrolerow w trybie on-line, aby zapewnic¢ wigkszq ilos¢ pamieci cache (sumarycznie do 128 GiB RAM cache oraz
do 1664 GiB SSD cache w macierzy) oraz mozliwos¢é obstugi wiekszej ilosci dyskow.

Odpowiedz 7

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagania.

Pytanie 8

Pkt 12. Interfejsy

Zamawiajacy wymaga, aby kontrolery macierzy wspieraty protokoty transmisji FC, FCoE, iSCSI, CIFS, NFS.
Technologia FCoE, mimo, Zze obecna od ponad 5 lat jest wykorzystywana w Swiecie IT w sposéb marginalny
i producenci macierzy sukcesywnie wycofujg wsparcie dla tego protokotu ze swojej oferty. Zamawiajacy rowniez
nie wymaga dostarczenia portow wspierajacych ten protokot. Wymagajac wsparcia dla protokotu FCoE

Zamawiajacy naraza sie na zarzut niegospodarnosci przy wydatkowani u Srodkow publicznych. Wymaganie to stuzy
jedynie ograniczeniu uczciwej konkurencji poprzez preferowanie macierzy firmy HPE.

Wnosimy, aby dla zapewnienia uczciwej konkurencji Zamawiajacy usunat wymagania na wsparcie dla protokotu
FCoE.

Odpowiedz 8

Wedtug wiedzy Zamawiajacego, na rynku istnieje kilka macierzy wspierajacych protokot FCoE.

Zamawiajacy nie widzi zasadnosci wprowadzenia zmian i podtrzymuje zapis wymagania.

Pytanie 9

Pkt 12. Interfejsy

Zamawiajacy wymaga mozliwosci wymiany interfejsow FC na inne co jest operacja krytyczna z punktu widzenia

ciagtosci przetwarzania i operacja, ktorej nie wykonuje sie w praktyce. Zamiast tego zabezpiecza sig mozliwosé
rozbudowy poprzez mozliwos¢ dotozenia dodatkowych portéw w oczekiwanej tech nologii.

Wnosimy o zmiane wymagania :

Musi istniec mozliwoS¢ wymiany czesci portéw i dotozenia portow 10Gb/ s ISCS/IFCOE i 10 Gb/ s Ethernet (obstuga
protokotow plikowych C/FS i NFS}.

Na:

Musi istniec mozliwos¢ dotozenia portéw 10Gb/s ISCSI 10 Gb/ s Ethernet (obstuga protokotéw plikowych C/FS i
NFS}.

Odpowiedz 9

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagania.

Pytanie 10

Pkt 14. Zarzadzanie grupami dyskowymi oraz dyskami logicznymi

Zamawiajacy wymaga, aby macierz umozliwiata zdefiniowanie minimum 8000 woluminow logicznych w ramach
oferowanej macierzy dyskowej. Wymaganie to jest znacznie przesadzone i w macierzy tej klasy nigdy nie
wystapi potrzeba utworzenia takiej ilosci wolumenow. Pomijajac fakt, ze zarzadzanie taka iloscia wolumenow
wymagatoby znacznego zaangazowania ze strony administratora, to dla zamawianej pojemnosci uzasadnione
bytoby tylko w sytuacji, gdy kazdy wolumen prezentowany z macierzy miatby wielkos¢ nie wieksza niz 25 GB.

Podtrzymanie tego wymagania preferuje macierz firmy HPE i spowoduje koniecznos¢ zaoferowania przez innych
producentow macierzy klasy enterprise o znacznie wyzszych  kosztach zakup u i utrzymania, przez
co Zamawiajacy naraza sie na zarzut niegospodarnosci przy wydatkowaniu Srodkow publicznych.

Dla zapewnienia uczciwej konkurencji wnosimy zmiane wymagania:

Musi by¢ mozliwos¢ zdefiniowania, co najmniej 8000 woluminéw logicznych w ramach oferowanej macierzy
dyskowej,



na:

Musi by¢ mozliwosc zdefiniowania, co najmniej 1500 woluminéw logicznych w ramach oferowanej macierzy
dyskowej.

Odpowiedz 10

Zamawiajacy przewiduje wykorzystanie duzej liczby wolumenéw i nie chce byc ograniczony mozliwosciami
macierz. Chce swobodnie zarzgdzac macierza i by¢ zabezpieczony na przysztosé.

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagania.
Pytanie 11

Pkt 14. Wewnetrzne kopie migawkowe

kopii migawkowych, co jest wartoscig niezwykle duzg i praktycznie nie do wykorzystania. Zarzadzanie taka iloscia
kopii migawkowych jest praktycznie niemozliwe.

Dla zapewnienia uczciwej konkurencji wnosimy zmiane wymagania:

Macierz musi wspieraé minimum 2048 kopii migawkowych per wolumen logiczny i minimum 65000 wszystkich kopii
migawkowych.

Na:

Macierz musi wspiera¢ minimum 256 kopii migawkowych per kazdy wolumen logiczny.
Odpowiedz 11

Zamawiajgcy przewiduje wykorzystanie duzej liczby kopii migawkowych i nie chce by¢ ograniczony mozliwoéciami
macierz. Chce swobodnie zarzadzac macierza i by¢ zabezpieczony na przysztosé.

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagania.

Pytanie 12

Pkt 20. Ciggta dostepnosé do danych

Zamawiajacy wymaga mozliwosci uruchomienia funkcjonalnosci ciggtego dostepu do danych w przysztosci

po rozbudowie macierzy, wykluczajgc rozbudowe Sprzetowa macierzy. Zamawiajacy w ten sposob faworyzuje
macierz HPE 3PAR 7400c.

Wnosimy o wykreslenie z wymagania nr 20 zdania:

Nie dopuszcza sie rozwigzania, ktére wymaga dodatkowych urzqdzen do obstugi powyzszej funkcjonalnosci,
Odpowiedz 12

Macierz ma jak najbardziej upraszczac Srodowisko Zamawiajacego. Dotozenie kolejnych urzadzen powoduje
zwigkszenie skomplikowania $rodowiska.

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagania.

Pytanie 13

Pkt 21. Zarzadza nie wydajnoscia

automatycznego tieringu. Dla zapewnienia mozliwosci ztozenia oferty konkurencyjnej wnosimy o zmiane
wymagania na:

Macierz musi umoszliwiaé konfiguracje gwarancji wydajnosci typ QoS (mozliwosé definiowania progéw
maksymalnych} dla wybranych wolumenéw logicznych oraz mozliwos¢ definiowania réznych polityk
automatycznego tieringu gwarantujqcych wyzszq wydajnosé dla wskazanych woluminéw. Jezeli do obstugi
powyzszych funkcjonalnosci wymagane sq dodatkowe licencje, nalezy je dostarczy¢ dla catej pojemnosci
dostarczanego urzqdzenia.



Odpowiedz 13

Wedtug wiedzy Zamawiajacego, minimalne wymagania sg po to, aby zapewnic podstawowe zasoby wolu menom,
ktorym Zamawiajacy przydzieli nizszy priorytet.

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagania.

Pytania do Zatgcznika nr 1 do SIWZ (OP7), Tabela 2 - Macierz dyskowa
Pytanie 14

Czy Zamawiajacy opisujac w wymaganiach, w Tabeli3, punkt 5 ,Moc rzeczywista : 7000VA/ 6300W”"ma na mysli,
ze UPS powinien mie¢ moc rzeczywista 7000VA lub 6300W i w zwigzku z tym zaakceptuje zastosowanie UPS o mocy
6300W i 6300VA?

Odpowiedz 14
Tak, Zamawiajacy akceptuje mozliwosé zastosowania UPS o mocy 6300VA/ 6300W.
Pytanie 15

Czy Zamawiajacy opisujac wymagania w Tabel 3, punkt 11 ma na myslj aby UPS dziata przez 15 minut przy
obcigzeniu 100% ?

Odpowiedz 15

Tak, Zamawiajacy opisujac wymagania w Tabeli 3, punkt 11 ma na mysli aby UPS dziata przez 15 minut przy

obciazeniu 100% w przypadku braku zasilania.
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